

# ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

# ЗАКОН

# О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ТРЕХСТОРОННЕЙ КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ»

Принят Парламентом Чеченской Республики 8 июня 2017 года

### Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 5 июля 2010 года № 26-РЗ «О республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социальнотрудовых отношений» (газета «Вести республики», 2010, 21 июля; 2011, 18 марта) следующие изменения:

- 1) пункты 2, 3 и 6 части 2 статьи 3 после слов «социально-трудовых отношений» дополнить словами «и связанных с ними экономических отношений»;
  - 2) в статье 4:
- а) пункты 2, 4, 5 и 7 части 1 после слов «социально-трудовые отношения» в соответствующем падеже дополнить словами «и связанные с ними экономические отношения» в соответствующем падеже;
  - б) пункт 8 части 1 изложить в следующей редакции:
- «8) принимать участие в разработке и обсуждении проектов законов и иных нормативных правовых актов Чеченской Республики по вопросам регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений;»;
  - в) часть 1 дополнить пунктом 81 следующего содержания:
- «81) рассматривать проекты законов и иных нормативных правовых актов Чеченской Республики по вопросам регулирования социально-

трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений на заседаниях Комиссии и принимать решения по итогам их рассмотрения в срок не более 30 дней со дня их поступления;»;

- г) пункт 9 части 1 после слов «социально-трудовых отношений» дополнить словами «и связанных с ними экономических отношений»;
- 3) пункты 4, 6 и 9 части 2 статьи 6 после слов «социально-трудовые отношения» в соответствующем падеже дополнить словами «и связанные с ними экономические отнощения» в соответствующем падеже;
  - 4) статью 7 дополнить частью 7 следующего содержания:
- «7. Координаторы сторон, представляющих республиканские объединения профессиональных союзов и республиканские объединения работодателей, приглашаются на заседания Правительства Чеченской Республики при рассмотрении вопросов регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений.».

# Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанності Главы Чеченской Республики № 8

Р. ЭДЕЛЬГЕРИЕВ

г. Грозный «**21**» <u>Иб</u> 2017 года № *23-РЗ*